CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 483/2024

Maringá, 07 de março de 2024.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote medidas
visando à realização de vistoria nos postes localizados na Rua Guaritá, n. 15, na Vila Bosque, com objetivo
de que sejam removidos os fios desativados e irregulares.

Salienta-se que a medida atende a reivindicações da comunidade, vez que é possível
notar, nesta via pública, fios soltos e dependurados. Essa situação, além de desaprimorar os logradouros
públicos e perturbar o trânsito, gera, também, riscos de acidentes, sobretudo, em relação a pedestres e
ciclistas.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 08/03/2024, às
13:48, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0332207 e o código CRC 09EF4991.

24.0.000001566-7 0332207v2